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هشدار رئیس پلیس کنگره
درباره تکرار شورش ششم ژانویه

»تام منجر« رئیس پلیس کنگره آمریکا نســبت به تهدید وقوع یک شورش 
جدید مشابه با حمله ای که در ششم ژانویه ۲۰۲۱ علیه ساختمان کنگره آمریکا 
صورت گرفت، هشــدار داد. وی در بیانیه ای گفت: »در این وضعیت قطبی شده 
کشــور ما، وقوع یک حمله مشابه با حمله ای که واحد ما در ششم ژانویه ۲۰۲۱ 
گرفتار آن شد ممکن اســت مجددا رخ دهد. ما در صورتی که اتفاقات غیرقابل 
تصور رخ دهند برای مقابله با آنها آماده خواهیم بود.« منجر بیان داشــت، واحد 
پلیس کنگره آمریکا در دو سال گذشته بالغ بر ۱۰۰ برنامه چشمگیر ارتقای خود 

را اجرا کرده است.
او ادامه داد، در این راســتا حالا الزامی است که برای تظاهرات  و رخدادهای 
چشمگیر، برنامه های دقیق اقدام در قبال حادثه آماده شوند؛ واحد پلیس کنگره 
آمریکا شــراکت های قدرتمندی را با ده ها نهاد ضابط قانون در منطقه واشنگتن 

دی.سی و اطراف آن برقرار کرده است.
منجر همچنین اظهار کرد: کنگره آمریکا قوانینی را تصویب کرده که تضمین 
می کننــد رئیس واحد پلیس کنگره آمریکا بتوانــد به صورت یکجانبه وضعیت 

اضطراری اعلام کرده و نیروهای گارد ملی را فرا بخواند.
او اضافه کرد که هنوز کارهایی برای انجام دادن باقی مانده اند. در ششم ژانویه 
۲۰۲۱، در پــی ادعای دونالد ترامــپ در خصوص نا معتبر بودن نتایج انتخابات 
۲۰۲۰ به دلیل تقلب، گروه بزرگی از حامیان این رئیس جمهور سابق آمریکا به 
ســاختمان کنگره این کشور یورش بردند تا مانع از تایید نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ توسط قانونگذاران شوند. بر اساس گزارشها دست کم پنج نفر به 

دلیل این شورش کشته شدند.
حمله ششم ژانویه به ساختمان کنگره آمریکا بزرگترین حمله به این ساختمان 
از زمان در آتش سوختنش در کنار چند مکان برجسته دیگر توسط ارتش بریتانیا 
در جنگ ۱۸۱۲ محســوب می شود. این اتفاق به کلید خوردن دومین استیضاح 
ترامپ توسط مجلس نمایندگان آمریکا که در آن زمان تحت رهبری دموکرات ها 
بود، انجامید. در جریان این استیضاح این رئیس جمهور سابق آمریکا به تحریک 
یک شورش متهم شد. این شورش ها همچنین تحقیقات کنگره و صدها پرونده 
پیگرد قانونی برای کسانی که متهم به دخیل بودن در آن بودند، به دنبال داشت.

ویژه

خشکسالی بی سابقه آلپ
پیامدهای تغییــرات آب و هوایی هر روز نمایان تر از روزهای قبل خود را 
به جهانیان نشــان می دهد، اکنون این پدیده نگــران کننده در اروپا خود را 
در کوه هــای خالی از برف آلپ آنهم در ابتدای زمســتان به خوبی به نمایش 

گذاشته است.
تارنمــای روزنامه آمریکایی »لس آنجلس تایمز« با پرداختن به این موضوع 
نوشــت: در رشــته کوه های آلپ، پیست های اســکی که علاقه مندان به این 
ورزش مفرح زمســتانی در اروپا و جهان را در فصل زمســتان به خود جذب 

می کند، اکنون خالی از برف و تنها شاهد سنگ، خاک و رویش چمن است.
این وضعیت که ناشــی از گرمایش هوا در دامنه های رشته کوه آلپ است 
 )Innsbruck( »خود را در پیســت های خالی از برف در مناطق »اینسبروک
اتریــش، »ویلیار ســور اولــون« )Villars-sur-Ollon( و »گرانز مونتانا« 
)Crans-Montana( در ســوئیس و »لنگریــس« )Lenggries( واقع در 
آلمان نشــان می دهد، مناطقی که به طور معمول در این فصل از ســال باید 
پوشــیده از برف باشند، اما خشک مانده اند. بنابراین گزارش، مرکز رشته کوه 
آلپ که بین دو کشــور فرانســه و لهستان گسترده شده نیز به علت بالا بودن 
دمای هوا در این فصل از سال، وضعیت مشابهی دارد، در مرز با فرانسه درجه 
حرارت نزدیک به ۶۵ درجه فارنهایت برابر با ۱۸ درجه سانتیگراد اعلام شد که 
به گفته اداره هواشناسی سوئیس برخی نقاط در اروپا بخصوص در رشته کوه 
آلپ در این فصل از سال بی سابقه بوده و بالاترین درجه حرارت را داشته اند.

سازمان جهانی هواشناسی نیز در این باره اعلام کرد که هشت سال گذشته 
هوای این مناطق بطور فزاینده ای رو به گرمی نهاده و رکورد بی سابقه ای را 
تا ســال ۲۰۲۲ میلادی برجای گذاشته است، براساس اعلام اداره هواشناسی 
فرانسه ، در این کشور با پایان سال ۲۰۲۲ گرمترین شرایط آب و هوایی را در 

چنین زمانی از سال به ثبت رسیده است.
این گزارش می افزاید: شــرایط در ایتالیا نیز بــه همین منوال بوده و اداره 
خدمــات آب و هوایــی آلمان نیز اعلام کرد درجه حرارت در چهار ایســتگاه 
هواشناسی در جنوب این کشور در این فصل از سال دمای ۶۸ درجه فارنهایت 
برابر با ۲۰ درجه ســانتیگراد را ثبت کرده اند و کســی احساس نمی کند که 

اکنون فصل زمستان است.

روند دیدار احتمالی اسد و اردوغان
وزیر خارجه ترکیه دیروز )سه شــنبه( دربــاره احتمال دیدار رهبران ترکیه و 
ســوریه گفت تصمیم گیری نهایی برعهده رئیس جمهور است و اردوغان تاکید 
دارد که این گفتگوها بصورت »مرحله ای« انجام شــود. »مولود چاووش اوغلو« 
وزیر خارجه ترکیه در گفت وگویی با شبکه خبری تی.آر.تی گفت: ایده برگزاری 
چنین نشستی پس از مذاکرات وزرای خارجه دو کشور مورد ارزیابی قرار خواهد 
گرفت. وی افزود: درست نیست که چنین پیش بینی هایی انجام دهیم. در نهایت، 
باید توسط رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه تصمیم گیری شود. اما 
مساله ای وجود دارد که رئیس جمهور ما گفته است »گفت وگوی مرحله ای انجام 
خواهد شــد.« اول وزرای دفاع و روسای اطلاعات و سپس بین وزرای خارجه و 

سپس رهبران جلسه ای برگزار شود.
اخیرا وزیر خارجه ترکیه گفته بود آنکارا پیشنهاد برگزاری نشستی بین وزرای 
خارجه ترکیه و سوریه را در نیمه دوم ژانویه ۲۰۲۳ و احتمالا در یک کشور ثالث 

مطرح کرده بود.
اردوغان ۱۵ دســامبر ۲۰۲۲ گفته بود به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه پیشنهاد داده تا دیداری بین سران ترکیه، روسیه و سوریه برگزار شود که 
پیش از نشست روسای سرویس های اطلاعاتی، وزارت دفاع و امور خارجه برگزار 
می شــود. در ۲۸ دسامبر گذشته میلادی، وزارت دفاع روسیه اعلام کرده بود که 
وزرای دفاع روســیه، سوریه و ترکیه مذاکرات ســه جانبه ای را در مسکو برگزار 
کردند تا راه های حل بحران ســوریه را بررســی کنند. این گفت وگوها نخستین 

دیدار رسمی بین آنکارا و دمشق در ۱۱ سال گذشته بود.
چاووش اوغلو در ادامه گفت، آنکارا از نزدیک با مسکو برای تعیین تاریخی به 

منظور نشست بین وزرای خارجی ترکیه و سوریه همکاری می کند.
روزنامه دیلی صباح نیز از قول وزیر خارجه ترکیه نوشت: روسیه تاریخ ملاقات 
وزرای امور خارجه ترکیه و ســوریه را پیشــنهاد کرده اما مورد قبول ما نبود. ما 
در حال کار بر روی پیشــنهادهای جدید بر روی یک تاریخ هستیم. من گفته ام 
که جلسات ســه جانبه باید به خوبی سازماندهی شده و بر نتایج متمرکز باشد. 
وی همچنین خاطرنشان کرد، طرف های مذاکره باید اقدامات لازم را انجام دهند 
و همچنین در ســطح کارشناسی در خصوص این نشست گفت وگوهایی صورت 
خواهد گرفت. چاووش اوغلو افزود: مســائل آموزش، مراقبت های بهداشــتی و 
همچنین پروژه هایی برای ایجاد شرایط مناسب زندگی مهم هستند. در این راستا، 
تماس های بین المللی با مقام های سوریه اهمیت پیدا کرده است. دمشق تمایل 

خود را برای همکاری در موضوع بازگشت پناهجویان ابراز کرده است.

برنامه تجاری عربستان برای مکه و مدینه
عربستان ســعودی با ایجاد شراکت میان سه بنگاه بزرگ اقتصادی در پی 
تبدیل دو شــهر مکه و مدینه به مرکز جذب فعالیت های مالی و بازرگانی در 

جهان اسلام است.
به گزارش الجزیره، روز چهارشــنبه ۲۸ دسامبر، توافق نامه »منافع« میان 
اتاق بازرگانی مکه و اتاق بازرگانی مدینه و اتاق اسلامی بازرگانی و کشاورزی 
و صنایع عربســتان امضا شــد که به موجب آن این دو شهر مقدس به مرکز 

فعالیت های مالی و بازرگانی در جهان اسلام تبدیل می شوند.
این توافق نامه که با حضور »ماجد القصبی« وزیر بازرگانی عربســتان، امضا 
شــد با هدف تقویت تجارت و سرمایه گذاری و افزایش رونق اقتصادی در مکه 
و مدینه و فراهم کردن امکانات لجســتیک لازم و تقویت ســرمایه گذاری در 
آنها تنظیم شــده است. به نقل از میدل ایســت نیوز، در این راستا، القصبی 
در سخنان خود در مراســم امضای این توافق نامه تأکید کرد که این دو شهر 
جایگاه ویژه ای در دل هر مســلمانی در جهــان دارد و این می تواند انگیزه ای 
برای طرح های ویژه جهت تقویت اتاق های بازرگانی آنها و همکاری در مســیر 

توسعه تجارت و اقتصاد عربستان شود.

محیط زیست

پولیتیک

اکونومیک

رئیس اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی در واکنش به 
یــورش وزیر امنیت »ملی« این رژیم به مســجد الاقصی 
گفت، وظیفه نشــناس ترین چهــره مامور رســیدگی به 

ملتهب ترین مکان شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک ، یائیر 

لاپید، رئیس اپوزیســیون رژیم صهیونیستی در واکنش به 
یــورش ایتامار بن گویر، وزیــر امنیت »ملی« این رژیم به 
مسجد الاقصی توییت کرد، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، وظیفه نشناس ترین چهره را مسؤول ملتهب ترین 

مکان خاورمیانه کرد.

لاپید توییت کرد، این اتفاق زمانی رخ می دهد که یک 
نخست وزیر ضعیف مجبور می شــود وظیفه نشناس ترین 
مــرد خاورمیانــه را مســؤول انفجاری تریــن منطقه در 
خاورمیانه کند. طبق توافقی ائتلافی میان نتانیاهو، رئیس 
حــزب لیکود و بن گویر، ریس حــزب »قدرت یهود«، بن 
گویر به عنوان وزیر امنیت »ملی« رژیم صهیونیستی همراه 

با اختیارات گسترده ای بر دستگاه پلیس تعیین شد.
لاپید روز دوشنبه توییت کرده بود، بن گویر نباید به کوه 
هیکل )مســجد الاقصی( برسد، این اقدامی تحریک کننده 
است که به خشونتی منجر خواهد شد که زندگی مردم را 

به خطر خواهد انداخت.
او همچنین نوشته بود، »با وجود اینکه بی بی )نتانیاهو( 
ضعیف است اما این بار باید بایستد و به او بگوید، به »کوه 

هیکل« نرو چراکه مردم خواهند مُرد«.
در حالی که روز دوشــنبه اعلام شد، یورش بن گویر به 
مسجد الاقصی که فلسطینی ها آن را اقدامی تحریک آمیز 
می دانند، به هفته های آتی موکول شده، این وزیر افراطی 
کابینه جدید اســرائیل صبح امروز )ســه شنبه( به شکلی 

غافلگیرانه به مسجد الاقصی یورش برد.
از روز پنج شنبه که کابینه جدید رژیم صهیونیستی به 

ریاســت نتانیاهو تشکیل شد، این اولین باری است که بن 
گویر، به عنوان وزیر امنیت »ملی« این کابینه به مســجد 

الاقصی یورش برد.
این وزیر افراطی کابینــه نتانیاهو، تحت تدابیر امنیتی 
شدید و همراه با بیش از ۲۰ نیروی پلیس و گارد شخصی 

از درب المغاربه وارد مسجد الاقصی شد.
او پس از یورش به مسجد الاقصی مدعی شد، »کابینه 
ما هرگز در برابر تهدیدهای حماس تسلیم نخواهد شد، ما 
آزادی رفت وآمد مســلمانان و مسیحیان را حفظ خواهیم 
کــرد؛ اما یهودیان نیز به »کــوه هیکل« خواهند رفت و با 
کســانی که تهدید می کنند باید با مشــتی آهنین مقابله 

کرد«.
شــبکه عبری زبان »کان« نیز دوشــنبه اعلام کرد که 
جنبش حماس با ارســال پیامی بــرای میانجی مصری و 
ســازمان ملل تاکید کرد، در صورت یــورش بن گویر به 

مسجد الاقصی هرگز دست بسته نخواهد ماند.
همچنین عبد اللطیف القانوع، سخنگوی حماس پیشتر 
در بیانیه ای تاکید کرده بود که »تنش در مســجد الاقصی 
به منزله یک انفجار اســت و دولت رژیم اشغالگر مسؤول 

نتایج آن خواهد بود«.

 حمله لفظی لاپید به نتانیاهو و بن گویر

اعتصاب سراسری در انگلیس
با آغاز ســال میــلادی جدیــد، انگلیس 
همچنان درگیر اعتصاب های گسترده است و 
دســتمزد پایین باعث شده کارگرها در محل 
کار حاضر نشوند.در هفته های اخیر کارکنان 
راه آهــن، اداره پســت، راننــدگان اتوبوس، 
کارکنان مرزی و پرســتاران انگلیسی در بین 
مشــاغلی بودند که دست به اعتصاب زدند و 
از آنجــا که بخش کمی از مشــکلات مربوط 
به دســتمزد آن ها حل شــده، انتظار می رود 
در سال جاری شــاهد اعتصاب های بیشتری 
در انگلیس باشــیم. در نخستین روز از سال 

نوی میلادی، کارگران راه ســازی، موسسات 
آموزش رانندگی در میدلندز غربی و شرقی و 
شرق انگلیس و همچنین کارکنان یک آژانس 

محیط زیست در اعتصاب بودند.
در روزهای سه شنبه و چهارشنبه اعضای 
اتحادیه ریلی، دریایی و حمل و نقل انگلیس 
در سطح ملی دست به اعتصاب زده و کارگران 
شرکت نشنال هایویز اعتصابی را آغاز کردند 
که می تواند اختلالات گسترده ای را رقم بزند.

علاوه بر ایــن »آژانس رورال پیمنت« هم 
از امروز )سه شنبه( تا شــنبه هفته آینده در 

بــود. آزمون گیران رانندگی  اعتصاب خواهد 
هم از چهارشــنبه تا یکشنبه هفته آینده در 
مناطق جنوب شــرقی، ولز جنوبی و جنوب 
غربی اعتصاب خواهند کــرد. رانندگان قطار 
در اتحادیه ASLEF روز پنجشنبه دست به 
اعتصاب خواهند زد. علاوه بر این، بزرگترین 
اتحادیــه ریلــی انگلیــس پــس از یک روز 
استراحت، در روز جمعه و شنبه هفته آینده 
به شــکل گســترده اعتصاب خواهد کرد که 
پیشبینی می شود اختلال عمده ای در برنامه 

سفرها ایجاد کند.

اتحادیه اروپا می گوید برای رفع مصونیت پارلمانی دو 
نماینده پارلمان اروپا که نامشــان در یک رسوایی فساد 
مرتبط با قطر مطرح شــده، اقدام خواهد کرد.  به گزارش 
بی بی سی، »روبرتا متســولا« رئیس پارلمان اروپا، گفته 
که این اقدام پس از درخواســت پلیس بلژیک آغاز شده 
است. در بیانیه او نامی از نمایندگان مورد اشاره برده نشده 
است. این رســوایی ماه گذشته پس از آن بالا گرفت که 
یک نماینده پارلمان اروپا و ســه نفر دیگر به اتهام فساد 
و پول شویی دستگیر شــدند. در حالی که مقامات هنوز 
رســما از کشوری که ادعا شــده پشت شبکه رشوه دهی 
اســت نامی نبرده اند، منابع متعــددی در اتحادیه اروپا 
دولت قطر را در این باره متهم کرده اند. اما قطر به شــدت 
هرگونه ادعای ســوءرفتار را رد کــرده و آن را ناعادلانه و 

»به شدت نادرست« خوانده است. خانم متسولا که قبلًا 
گفته بود این رسوایی نشان می دهد که »جوامع باز، آزاد 
و دموکراتیــک مورد حمله قــرار گرفته اند«، گفت که به 
دنبال درخواســت پلیس، »فرآیندی فوری« برای حذف 
مصونیت پارلمانی از دو نماینده پارلمان اروپا آغاز خواهد 
کــرد. یک منبع در اتحادیه اروپا به بی بی ســی گفت که 
ماموران پلیس در ۳۰ دســامبر در این باره با دفتر رئیس 
پارلمان اروپا تماس گرفته اند. این درخواست اکنون باید 
در ۱۶ ژانویه نزد پارلمان اتحادیه اروپا ثبت شــود تا اول 
به کمیته امور حقوقی این اتحادیه فرستاده شود. پس از 
آن که این کمیته گزارشــی در مــورد اتهامات تهیه کرد، 
در پارلمان اروپا در مورد رفــع مصونیت این نمایندگان 

رای گیری می شود. 

کابینه پرتغال درپی تجربه جنجالی که این کشــور را 
شوکه کرد با انتصاب دو وزیر ترمیم جزئی را شاهد بود. به 
گزارش  یورونیوز، آنتونیو کاستا نخست وزیر پرتغال پس از 
رسوایی بر سر پرداخت حقوق خاتمه خدمت توسط شرکت 
 )TAP Air Portugal( »هواپیمایــی »تپ ایر پرتغــال
اعلام کرد که دو وزیر جدید در دولت منصوب می شــوند. 
رئیس دولــت سوسیالیســت پرتغال در یــک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت این پرونده که از سوی رسانه ها فاش شد، 
کشور را شوکه کرد. هفته گذشته، افشاگری ها در مورد این 
شرکت هواپیمایی پرتغالی به استعفای پترو نونو سانتوز وزیر 
امور زیربنایی پرتغال منجر شد. وی یکی از مدعیان اصلی 
جانشینی کاستا در حزب سوسیالیست پرتغال به حساب 
می آمد. کاستا، جوآئو گالامبا و مارینا گونسالوز را به ترتیب 

برای برعهده گرفتن پســت وزارت اموز زیربنایی و مسکن 
نامزد کرده است. وی توجیه شد که این دو مقام را به خاطر 
توانایی هایشــان در اجرای پروژه های مهم سرمایه گذاری 
برای احراز این دو سمت نامزد کند. شرکت هواپیمایی تپ 
که در سال ۲۰۲۰ برای دریافت ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
یورو کمک عمومی غیرخصوصی شد، زیر ذره بین قرار دارد 
و به طور معمول مباحث سیاسی حول آن مطرح می شود. 
جنجال اخیر، دولت آنتونیو کاســتا را که به رغم پیروزی 
بــزرگ در انتخابات زودهنگام پرتغال در ژانویه گذشــته، 
برای جان گرفتن تقلا می کند، ضعیف تر کرده است. مردم 
پرتغال ۱۰ بهمن سال گذشته، بعد از سقوط دولت اقلیت 
این کشور در انتخابات سراسری پیش  از موعد برای انتخاب 

اعضای مجلس جمهوری پای صندوق های رای رفتند.

تغییرات ناگهانی در دولت پرتغالتحقیقات فساد در پارلمان اروپا  ادامه دارد

مجلس نمایندگان آمریکا روز سه شــنبه به 
وقت محلی بطور رسمی تحت کنترل جمهوری 
خواهان کار خــود را آغاز می کند و کوین مک  
کارتی، رهبر جمهوری خواهان این مجلس که 
هنوز آرای لازم را برای در اختیار گرفتن سکان 
این مجلس به جای نانسی پلوسی ندارد، در تقلا 

برای تکیه زدن بر صندلی ریاست است.
کوین مک کارتی رهبر جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا برای تصاحب صندلی ریاست 
و جلب حمایت ها، با قانونگذاران زیادی گفتگو 
کرده و حتی حاضر به ارائه امتیازات فوق العاده ای 
شده اســت تا بتواند بر صندلی ریاست مجلس 

نمایندگان آمریکا تکیه بزند.
تعداد انگشت شماری از قانونگذاران جمهوری 
خواه بصورت علنی مخالف مک کارتی هستند 
اما اعضای ارشــد تیم او می گویند که به نتیجه 

تلاش های مک کارتی خوش بین هستند.
به گزارش آکسیوس، مک کارتی روز یکشنبه 

بسته ای از تغییرات قوانین را برای دوره جدید 
کنگره معرفی کرد که تلاشــی در جهت جلب 
نظر جمهوری خواهان و کسب حمایت آنها برای 

ریاست خود محسوب می شود.
تغییــرات قوانین به منزله امتیــاز دادن به 
محافظه کاران اســت که پیش از این خواهان 
تغییرات در کنگره بودند. از جمله این تغییرات 
پیشــنهادی شامل مواری می شود که قبلا خط 

قرمز مک کارتی بوده است.
قوانین پیشــنهادی مک کارتی به جمهوری  
خواهان اجازه می دهد در هر زمانی برای اخراج 

او رای گیری کنند.
مک کارتی هفته ها است برای جلب حمایت 
با قانونگذاران جمهــوری خواه گفتگو می کند. 
این درحالی اســت که وی عملکرد ضعیفی در 
انتخابات میان دوره ای داشت و به فاصله کمی 

توانست به پیروزی برسد.
پیش از این، اعلام شــده بود که مک کارتی 

در انتخابات غیررســمی انتخاب رهبر مجلس 
نمایندگان جمهوری خواه بر اندی بیگز نماینده 
محافظه کار تندرو بــا ۱۸۸ رای در مقابل ۳۱ 
رای، غلبه کرد. وی مورد حمایت دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا و شــماری از 
اعضای اصلی فراکسیون آزادی از جمله »جیم 
جوردن« و »تیلور گرین« است. اما دیگر اعضای 
محافظه کار این مجلس ساز مخالفت با او را سر 
داده اند. برخی هشدار می دهند تعداد مخالفان 

او حتی بیشتر از این عده است.
جمهوری خواهــان در انتخابات میان دوره ای 
۲۰۲۲ به دنبال دســتاوردهای بــزرگ بودند. 
کوین مک کارتی از ایالت کالیفرنیا و رهبر اقلیت 
جمهوری خواهــان در مجلس نمایندگان فعلی، 
تغییر با کســب ۶۰ کرسی بیشتر را پیش بینی 
کرده بود - که کار را برای آنها جهت پیشــبرد 
قوانین در این مجلس در ســال آینده راحت تر 
می کرد. به گــزارش هیــل، جمهوری خواهان 

عملکــرد ضعیفی در انتخابات میــان دوره ای 
کنگره داشتند و با وجودی که اکثریت را بدست 
آوردنــد اما اختلاف آنها با دموکرات ها بســیار 
اندک بود و تنها تعداد انگشــت شماری کرسی 
بیشتر را بدســت آوردند. این امر باعث می شود 
که آنها در بررســی طرح ها در صحن مجلس 
فرصت چندانی برای هر گونه خطا و اشــتباه را 
نداشته باشــند. این وضعیت به نفع فراکسیون 
راســت افراطی »آزادی« است که اصلی ترین 
اعضای مخالف مک کارتی را در داخل این حزب 
تشکیل می دهند و همین حالا هم مخالف برخی 
اصلاحات بودجه ای و خواســتار پایان دادن به 
حمایــت مالــی از اوکراین هســتند. بر خلاف 
اعضای این فراکســیون رهبــران اصلی حزب 
جمهوری خــواه تمایلی به تایید این خواســته 
آنها ندارند. اگر جمهوری خواهان می توانســتند 
اکثریت بیشــتری را حفظ کنند رهبران آن در 
برابر چنین خواسته هایی محافظت می شدند اما 

اکنون مک کارتی مجبور است صداهای مخالفان 
را هم بشــنود و متوجه خطر اکثریت شکننده 

جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ باشد.
به گزارش ایرنا، شــبکه خبری ســی ان ان 
وابســته به دموکرات ها نیز در تحلیلی نوشت: 
مجلس جدید تحت تســلط جمهوری خواهان 
نشان دهنده بازگشــت به قدرت ترامپیسم در 
گوشــه ای قدرتمند از ســپهر سیاسی آمریکا 
اســت. حتــی اگر کویــن مک  کارتــی، رهبر 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان، در رقابت 
برای تصدی کرسی ریاست دوره جدید مجلس 
بر تندروهای هم حزبی اش پیروز شود، پس از 
دادن امتیازات متعدد به راستگرایان افراطی، به 
طور دائم در معرض برکناری قرار خواهد داشت.
یک رئیــس مجلس ضعیــف و یک جناح 
طرفدار ترامپ در حزب جمهوری خواه می تواند 
به درگیری های مالی با کاخ سفید منجر شده و 
افزایش سقف بدهی دولت تا میانه سال ۲۰۲۳ 
را با اما و اگر روبرو ســازد. در صورت عدم توافق 
بر سر این موضوع، دولت آمریکا با خطر ناتوانی 

در پرداخت دیونش روبرو خواهد شد.
به نظر می رســد در دو ســال آتی، احتمال 
تعطیلی دولت بیشــتر از همــکاری دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه باشد. حزب جمهوری 
خواه وعده داده که در مورد روابط تجاری پســر 
رئیس جمهــوری، هانتر بایدن، و بحران در مرز 

جنوبی نیز تحقیق کند.
هشــتم  آمریکا،  میــان دوره ای  انتخابــات 
نوامبــر ۲۰۲۲)۱۷ آبان( برگزار شــد و حزب 
دموکرات با اختلاف اندکی، اکثریت ســنا را به 
دســت آورد و مجلس نمایندگان، تحت کنترل 

جمهوری خواهان درآمد.
نتایج بــه دســت آمده و جانمایــی جدید 
کرســی های قانونگــذاری آمریکا بــی  تردید 
پیامدهــای مهمــی بــرای سیاســت خارجی 
واشنگتن و به دنبال آن، سایر کشورهای جهان 

در سال های آینده خواهد داشت.
انتخابات میان دوره ای در ایالات متحده اغلب 
به عنوان یک همه پرسی درمورد رئیس جمهوری 
مســتقر و حزب او تلقی می شود. به این ترتیب 
بســیاری از آمریکایی ها از رای خود برای اعلام 
نظر درمورد وضعیت دموکراســی و تهدیدهای 

حقوق اساسی در کشورشان استفاده کردند.
این انتخابات فدرال، نخستین انتخاباتی بود 
که شــهروندان پس از حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به 
ساختمان کنگره توسط حامیان »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری سابق، که با تشویق وی تلاش 
کردند نتایج انتخابات را معکوس کنند، به پای 

صندوق های رای رفتند.

مک کارتی دنبال ریاست جمهوری خواهان است

سلطه فیل ها بر مجلس نمایندگان آمریکا  

روزنامه آمریکایی نوشــت: استقرار نظامیان آمریکایی در 
رومانی به عنوان یک کشــور عضو ناتــو و هم مرز با اوکراین، 
حامل پیام هشــدار واشنگتن به مســکو برای جلوگیری از 
کشیده شــدن جنگ به خاک ناتو اســت. به گزارش روزنامه 
نیویورک تایمز، سربازان لشکر ۱۰۱ هوابرد ارتش آمریکا، در 
بخش های جنوب شرق رومانی که پرواز یک موشک از آن تا 
محل ذخایر مهمات روسیه در شبه جزیره کریمه هفت دقیقه 
زمان می برد، مســتقر هستند. در مناطق شمالی تر، سربازان 
آمریکایی در حال برگزاری تمرینات نظامی و سنگرســازی و 
برگزاری رزمایش های مشــترک نظامی با سربازان رومانیایی 
هســتند؛ در منطقه ای نزدیک به شــهر بندری »خرسون« 
کــه تا همین چند وقت پیش )نوامبــر/ آبان( و قبل از عقب 

 نشینی نیروهای روسیه، از خطوط مقدم جنگ اوکراین بود. 
پس از جنگ جهانی دوم، این نخســتین بار است که لشکر 
هوابرد ۱۰۱ آمریکا به اروپا اعزام می شــود، اکنون این لشکر 
با حضور در خاک رومانی به عنوان یکی از کشــورهای عضو 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( بیش از هر واحد نظامی 
دیگر آمریکایی به جنگ نزدیک است. بر اساس این گزارش، 
ماموریت آن ها برای آمریکایی که پس از دو دهه حضور فعالانه 
در جنگ هــا به تازگی به عقب نشســته، یک الگو و نمایش 
نظامی برای سیگنال دهی به رقیبان خود است. بر این اساس، 
استقرار نظامیان آمریکایی در رومانی، یک هشدار از طرف جو 
بایدن رییس جمهوری آمریکا به مســکو و در راستای تعهد 

واشنگتن برای دفاع از خاک ناتو محسوب می شود.

مشــاور پیشین امنیت ملی آمریکا گفت که »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه هنوز می تواند با استفاده از 
ضعف غرب پیروزی را از آن خود کند. »جان بولتون« در 
یادداشتی که بامداد سه شنبه در روزنامه تلگراف انگلیس 
منتشر شد، نوشت: سال ۲۰۲۳ برای اوکراین و نشان دادن 
قدرت و عزم غرب به روســیه، چین و ایران تعیین کننده 
اســت. وی افزود: اگر واشــنگتن و لندن در ۱۲ ماه آینده 
به اوکرایــن کمک نکنند تبعات منفی آن در ورای میدان 
نبرد کنونی احساس خواهد شد. مشاور امنیت ملی دولت 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا مدعی شد: در 
حالی که بلندپروازی های هســته ای تهران و پیونگ یانگ 
بسیار تهدیدکننده است و تهدید وجودی چین به چالش 

بزرگی بــرای غرب در قرن حاضر تبدیل می شــود، نباید 
لزوم پرداختن به سرنوشــت اوکراین را نادیده گرفت. این 
سیاستمدار افراطی آمریکایی گفت: به رغم امتیازات قابل 
توجهی مانند روحیه مبــارز جمعیت اوکراین، کمک های 
تسلیحاتی و اطلاعاتی زیاد لندن و واشنگتن و کشورهای 
پیشرو اروپای شرقی و عملکرد ضعیف نیروهای روسیه در 
هــوا، زمین و دریا، اقتصاد اوکرایــن در بدترین وضع قرار 
دارد و بخش زیادی از کی یف به تلی از خاک تبدیل شده 
اســت. وی افزود: فنلاند و ســوئد در تصمیمی شگفت آور 
خواهان پیوســتن به ناتو هســتند، اما شــرکای نظامی و 
تجاری روسیه ، مسکو را ترک نکرده اند. متاسفانه کشوری 

مثل ترکیه از آن جمله است.
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